
 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 - P.I. 00606750131 

cod. AUSA 0000543078 
tel. 031230272 - 031230462 

e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

indirizzo internet: www.provincia.como.it 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgo Vico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it – PEC: 

sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs n. 50/2016 e  dell’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. n. 

76/2020 come convertito nella Legge n. 120/2020 e del D.L. n. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021. 

Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 

milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: PROVINCIA DI COMO. PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2 

DELLA LEGGE 120/2020 E LEGGE 108/2021 RELATIVA ALL'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE LUNGO LE 

STRADE PROVINCIALI ANNI 2022 / 2023 - ZONE DA 1 A 10. 

CIG 94932605FA 

CODICE NUTS: ITC42 

Luogo di esecuzione dei lavori: PROVINCIA DI COMO 

 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA € 232.000,00 di cui € 227.500,00 per opere a base d’asta ed 

€ 4.500,00 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 



Determinazione Dirigenziale n. 396/2023 del 04.04.2023 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs n. 50/2016 in relazione all’importo 

dell’appalto, con le modalità di cui all’art. 97 commi 2 e 2 bis per l’individuazione della soglia di anomalia; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

1. ISOV SRL con sede in via Isonzo n. 10, 20060 PESSANO CON BORNAGO (MI) – P.I. 00024950156; 

2. SEGNAL BRIXIA con sede in via Allegri n. 75, 25124 BRESCIA (BS) – P.I. 03304960176; 

3. ITALIANA SEGNALETICA S.R.L. con sede in via Michele Lessona n.11, 10143 TORINO (TO) – P.I. 

11073560010; 

4. GOVONI SEGNALETICA SRL con sede in via Don Primo Mazzolari n. 23, 46020 MOTTEGGIANA 

(MN) – P.I. 02408390207; 

5. SECOOP IMPRESA SOCIALE SCS ONLUS con sede in via San Pio da Pietrelcina n. 13, 25035 

OSPITALETTO (BS) – P.I. 03354810172; 

6. AZA GROUP SRL con sede in via Achille Grandi n. 31, 20099 SESTO SAN GIOVANNI (MI) – P.I. 

09627170963; 

7. TRIVENETA SRL con sede in via Roma n. 13, 30030 SALZANO (VE) – P.I. 02493840272; 

8. COMPUT GRAFICA E PUBBLICITA' SRL con sede in via Brughiera n. 94/18, 22070 VALMOREA 

(CO) – P.I. 02546470135; 

9. ECOTRAFFIC SRL con sede in via Salvo d'acquisto 4/A, 46040 GUIDIZZOLO (MN) – P.I. 

01779010204; 

10.EFFEPI SRL con sede in via dell'artigianato 8, 31034 CAVASO DEL TOMBA (TV) – P.I. 

04326720267; 

11. ERRECI SEGNALETICA SRL con sede in via Madonna di Pettino, 67100 L'AQUILA (AQ) – P.I. 

01811810660; 

12.SEGNALETICA STRADALE CONSELVANA DI DESTRO PAOLO & C. S.N.C. con sede in via 

SECONDA STRADA N. 13 Z.I., 35026 CONSELVE (PD) – P.I. 00855840286; 

13. EUROSTRADE SEGNALETICA SRL con sede in via DONIZETTI N. 7, 22032 ALBESE CON 

CASSANO (CO) – P.I. 02639550132; 

14. TEAM SEGNAL S.R.L. con sede in via DELL'ARTIGIANATO,22/24, 26867 SOMAGLIA (LO) – P.I. 

02927490967; 

15.NUOVA ISES SRL con sede in via Panfilo Castaldi 8, 20124 MILANO (MI) – P.I. 02431830617; 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 14 

1. SEGNAL BRIXIA 

2. ISOV SRL 

3. ERRECI SEGNALETICA SRL 

4. AZA GROUP SRL 

5. ECOTRAFFIC SRL 



6. TRIVENETA SRL 

7. EFFEPI SRL 

8. SEGNALETICA STRADALE CONSELVANA DI DESTRO PAOLO & C. S.N.C. 

9. SECOOP IMPRESA SOCIALE SCS ONLUS 

10. TEAM SEGNAL S.R.L. 

11.COMPUT GRAFICA E PUBBLICITA' SRL 

12. EUROSTRADE SEGNALETICA SRL 

13.NUOVA ISES SRL 

14. ITALIANA SEGNALETICA S.R.L. 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

ERRECI SEGNALETICA SRL con sede in via Madonna di Pettino, 67100 L'AQUILA (AQ) – P.I. 

01811810660. 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 158.694,95= (oltre IVA) 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 09.02.2023 

Data apertura offerta: 03.03.2023 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs n. 104/2010. 

 

Como, 09.06.2023 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


